

Lucrari de amenajare (cu pava)
str. M. Viteazul nr. 9 - nr. 11
(curtea blocului), mun. Cahul.
Lotul Nr.4

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 21054965/4

Lucrari de amenajare (cu pava)

Valoarea de deviz 356 260,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	110,00	23,20 2,97	2 552,31 326,20
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,11	8 748,95 516,62	962,38 56,83
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,11	215,63 30,59	23,72 3,36
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,70	76,13 0,00	1 423,61 0,00
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri)	m3	12,12	101,11 101,11	1 225,51 1 225,51
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,02	1 471,20 767,28	8 856,62 4 619,02

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.10 cm)	m3	24,90	591,87 84,12	14 737,52 2 094,60
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=5cm)	m3	20,64	484,55 76,47	10 001,12 1 578,40
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.60 mm; 50%-color, 50%-sur)	m2	189,00	304,16 88,71	57 487,13 16 765,94
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm; 50%-color, 50%-sur)	m2	412,80	278,79 88,71	115 084,41 36 618,94
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m	202,00	147,14 25,49	29 722,63 5 149,18
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				242 076,96 68 437,98

		Total	lei	242 076,96
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	16 425,12
		Total	100,00 +	258 502,08
		Transportarea materialelor	10,00 %	16 085,56
		Total	100,00 +	274 587,64
		Cheltuieli de regie	6,00 %	16 475,26
		Total	100,00 +	291 062,90
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 821,26
		Total	100,00 +	296 884,16
		TVA	20,00 %	59 376,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		356 260,99 68 437,98

Intocmit

S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. CAHUL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare (cu pavaj)
str. M. Viteazul nr. 9 - nr. 11
(curtea blocului), mun. Cahul.
Lotul Nr.4

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 21054965/4
Lucrari de amenajare (cu pavaj)

Valoarea de deviz 356 260,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21054965/4:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	645,622	84,97	54 858,53
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	136,290	84,97	11 580,56
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,017	84,97	1 615,87
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,508	84,97	383,03
		Total manopera				68 437,98

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	361,67	0,14
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,635	361,67	10 356,42
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,000	361,67	0,14
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,606	287,50	174,22
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,704	287,50	6 527,40
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,009	287,50	865,09
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,574	287,50	14 827,61
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	206,040	2,08	428,56
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	962,880	2,08	2 002,79
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 466,314	2,08	19 689,93
11.	26611128005-1	Placi din beton, pentru trotuare, 20 x 10 x 6 cm _ pavaj vibropresat gr.60 mm - color	m2	95,917	154,17	14 787,60
12.	26611128005-2	Placi din beton, pentru trotuare, 20 x 10 x 6 cm _ pavaj vibropresat gr.60 mm - sur	buc	95,917	145,83	13 987,65
13.	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare, 20 x 10 x 4 cm _ pavaj vibropresat gr.40 mm - color	m2	209,496	129,17	27 060,60
14.	26611128006-2	Placi din beton, pentru trotuare, 20 x 10 x 4 cm _ pavaj vibropresat gr.40 mm - sur	buc	209,496	120,83	25 313,40
15.	2663102100200	Beton clasa B15 / M-200	m3	9,696	1 250,00	12 120,00
16.	2666122800325	Bordura din beton _ 100 cm x 20 cm x 8 cm	m	203,010	58,33	11 841,57
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,036	54,17	651,99
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,540	15,00	143,10
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,606	15,00	9,09
20.	4100126202818	Apa	m3	4,554	15,00	68,31
		Total materiale de construcții				160 855,63

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,127	171,92	3 288,28
2.	2912340002506	Compresor mobil, presiunea 7atm, 2,2 m3/min	h-ut	9,563	86,29	825,23
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,002	362,57	725,87
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,224	574,10	4 147,30
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,573	459,32	722,51
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,044	459,32	20,21
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,398	459,32	182,90
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,002	418,29	837,42
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,403	418,29	1 423,61
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,002	304,71	610,03
		Total utilaje de construcții				12 783,34

Total	lei	242 076,96
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	16 425,12
Total	100,00 +	258 502,08
Transportarea materialelor	10,00 %	16 085,56
Total	100,00 +	274 587,64
Cheltuieli de regie	6,00 %	16 475,26
Total	100,00 +	291 062,90
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 821,26
Total	100,00 +	296 884,16
TVA	20,00 %	59 376,83

Total deviz:**356 260,99**

Intocmit

S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. CAHUL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare (cu pavaj) str. M. Viteazul nr. 9 - nr. 11 (curtea blocului), mun. Cahul. Lotul Nr.4

**Investitor
Primaria mun. CAHUL**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 21054965/4

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,20 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	362,57	6,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	304,71	5,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	418,29	7,61
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare în autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 748,95 516,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	84,97	516,62
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	361,67	1,32
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	459,32	6 568,28
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	459,32	1 662,74
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II	100 m3			215,63 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	361,67	1,32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	459,32	183,73
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			76,13 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	418,29	76,13
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint în spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, în pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri)	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 471,20 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	574,10	688,92
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.10 cm)	m3			591,87 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	361,67	415,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil, presiunea 7atm, 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	86,29	18,12
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	171,92	72,21
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=5cm)	m3			484,55

1	2	3	4	5	6	7
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	287,50	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil, presiunea 7atm, 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	86,29	18,12
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	171,92	72,21
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.60 mm; 50%-color, 50%-sur)	m2			304,16 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128005-1	Placi din beton, pentru trotuare, 20 x 10 x 6 cm _ pavaj vibropresat gr.60 mm - color	m2	1,0150	154,17	78,24
	26611128005-2	Placi din beton, pentru trotuare, 20 x 10 x 6 cm _ pavaj vibropresat gr.60 mm - sur	buc	1,0150	145,83	74,01
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,08	32,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	287,50	1,44
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	287,50	24,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	54,17	1,08
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm; 50%-color, 50%-sur)	m2			278,79 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare, 20 x 10 x 4 cm _ pavaj vibropresat gr.40 mm - color	m2	1,0150	129,17	65,55
	26611128006-2	Placi din beton, pentru trotuare, 20 x 10 x 4 cm _ pavaj vibropresat gr.40 mm - sur	buc	1,0150	120,83	61,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,08	32,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	287,50	1,44
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	287,50	24,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	54,17	1,08
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m			147,14 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2666122800325	Bordura din beton _ 100 cm x 20 cm x 8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	2663102100200	Beton clasa B15 / M-200	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,08	2,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	287,50	0,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L.

Investitor

Primaria mun. CAHUL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.